



Paris, le 10 mai 2007

COMMUNIQUE DE PRESSE

CNP ASSURANCES ENREGISTRE UN CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ DE 9 810,2 M€ AU 1^{er} TRIMESTRE 2007 EN CROISSANCE DE 7,2 % ET UNE PROGRESSION D'ENVIRON 9 % DES ENCOURS GÉRÉS

- **En normes IFRS**, le chiffre d'affaires de CNP ASSURANCES du 1^{er} trimestre 2007 s'établit à 9 810,2 M€, soit une progression de 7,2 % par rapport au 1^{er} trimestre 2006.
- Les encours progressent sur un rythme annuel d'environ 9 %.

Remarques préliminaires :

Le closing de l'acquisition de Skandia Vida étant intervenu le 4 avril 2007, l'activité de cette société ne sera consolidée qu'à compter du 5 avril 2007 dans les comptes de CNP Assurances.

I - DONNEES GENERALES

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé par le groupe CNP Assurances au 1^{er} trimestre 2007 est en normes IFRS de 9 810,2 M€ en croissance de 7,2 % par rapport au 1^{er} trimestre 2006 (5,5 % en France et 21,8 % hors de France). A change constant, c'est-à-dire en tenant compte du taux de change du 1^{er} trimestre 2006, le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2007 serait très proche à 9 816,5 M€, en hausse également de 7,2 %.

Les encours gérés par CNP Assurances (hors participation différée aux bénéficiaires) ont connu une progression annuelle de 9 % au 31 mars 2007.

En France, le marché de l'assurance vie-capitalisation s'établirait au 1^{er} trimestre 2007 en normes françaises, selon les estimations de la FFSA, à 40,5 Md€, en baisse de 6 % par rapport au 1^{er} trimestre 2006, et en baisse de 22 % sur la collecte nette (19,4 Md€). Cette baisse du marché français s'explique comme prévu par de moindres transferts de plans d'épargne logement. Au 1^{er} trimestre 2007, 7,4 Md€ de PEL auraient été décollectés avec un taux de réemploi plus faible vers l'assurance vie qu'en 2006, soit environ 2 Md€ de transferts, à comparer aux 5 Md€ dont l'assurance vie avait bénéficié au 1^{er} trimestre 2006. Par ailleurs, après deux années de croissance exceptionnelle des produits en UC, + 53 % en 2005 et + 45 % en 2006, les versements en UC sont en retrait d'environ 3 % au 31 mars 2007.

La collecte de CNP Assurances en France sur le secteur vie-capitalisation en normes françaises a connu, avec une progression de 5,2 %, au 1^{er} trimestre 2007, une évolution nettement plus favorable que celle du marché français. Elle est comparable à la performance des réseaux d'assurance

(+ 4 %), mais bien meilleure que celle des réseaux de bancassurance (- 11 %). La **surperformance** de CNP au 1^{er} semestre 2007 s'explique par le fait que seul le réseau des Caisses d'Épargne avait bénéficié de transferts de PEL au 1^{er} trimestre 2006 mais également par des transferts encore élevés sur la base de l'amendement Fourgous (903 M€). La collecte nette baisse par ailleurs de 17,5 %.

Enfin, contrairement à la tendance baissière du marché, **la collecte en UC de CNP en France est en croissance sensible (+ 8,5 %)** et atteint 1 345 M€ en IFRS (1 449,3 M€ en normes françaises). Au total, sur l'ensemble du groupe la collecte en UC s'élève à **2 260,3 M€**, en hausse de **13,5 %** sur un an.

II - PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

2.1 EVOLUTION GÉNÉRALE

L'évolution totale au 1^{er} trimestre 2007 est la suivante **en normes IFRS** :

IFRS					
Chiffre d'affaires (en M€)	31/03/2007	31/03/2006	Evolution (en %)	31/03/2007 A change constant (1)	Evolution (en %)
Epargne	8 047,2	7 589,6	+ 6,0	8 047,5	+ 6,0
Retraite (2)	475,5	446,9	+ 6,4	478,7	+ 7,1
Prévoyance (2) (3)	549,1	463,5	+ 18,5	550,3	+ 18,7
Couverture de prêts (3)	568,5	500,3	+ 13,6	569,0	+ 13,7
Frais et soins de santé	86,7	75,1	+ 15,5	86,7	+ 15,5
Dommages aux biens	83,1	77,7	+ 7,0	84,2	+ 8,5
TOTAL	9 810,2	9 153,1	+ 7,2	9 816,5	+ 7,2

(1) : cours de change au 31 mars 2006

Cours moyen retenu : 1^{er} trimestre 2007 1 € = 2,7677 BRL

1^{er} trimestre 2006 1 € = 2,7042 BRL

La croissance, forte sur tous les secteurs, est plus élevée sur la prévoyance, la couverture de prêts et les frais de soins de santé.

2.3 EPARGNE

Pour le secteur de l'épargne, l'activité de 8 047,2 M€ sur le 1^{er} trimestre 2007 est en hausse de 6 %.

En France, l'activité est de 7 244 M€, en hausse de 4,1 %.

2.4 RETRAITE

Le **chiffre d'affaires des produits retraite**, de 475,5 M€ en normes IFRS, est en hausse de **6,4 %** et de 7,1 % à change constant.

Le chiffre d'affaires des contrats retraite individuels lancés en France depuis 2004 s'élève à 115,6 M€ dont 34,4 M€ pour les PERP et Solésio Préfon.

2.5 PREVOYANCE

Le **chiffre d'affaires en prévoyance** représente 549,1 M€ en IFRS, en hausse de 18,5 % et 18,7 % à change constant.

Cette forte hausse provient en France du secteur des mutuelles (+ 40 %).

2.6 COUVERTURE DE PRÊTS

Le **chiffre d'affaires en IFRS couverture de prêts** représente 568,5 M€. Il progresse de 13,6 % et de 13,7 % à change constant.

En France, la hausse de l'activité est de 8,6 %.

Par ailleurs, **l'assurance emprunteur** démarrée en 2003 avec Cofidis hors de France représente au 1^{er} trimestre 2007 20 M€ (+ 27,4 %).

Enfin, les **succursales italiennes et espagnoles** qui ont démarré leur activité en 2005, ont contribué pour 17,4 M€ au chiffre d'affaires de CNP Assurances, soit un triplement par rapport au 1^{er} trimestre 2006.

2.7 SANTÉ

Le chiffre d'affaires de l'activité **frais de soins de santé** représente 86,7 M€ (+ 15,5 %).

2.8 DOMMAGES AUX BIENS

Enfin, l'activité **dommages aux biens** représente 83,1 M€ en normes IFRS. Elle concerne uniquement les filiales portugaises (35 M€) et brésiliennes (48,1 M€) progresse de 7 % et de 8,5 % à change constant.

III – PAR PAYS ET PAR RÉSEAU DISTRIBUTEUR

3.1 EN FRANCE

Le **chiffre d'affaires France** du 1^{er} trimestre 2007 s'établit à 8 657,1 M€, **en croissance de 5,5 %**. La **hausse de la collecte brute en normes françaises est de 5 % sur le secteur vie-capitalisation par rapport au 1^{er} trimestre 2006**, et la **collecte nette s'élève à 3,9 Md€, en baisse de 17,5 %**. Cette bonne performance, meilleure que la moyenne du marché intègre des transferts de PEL sur le réseau des Caisses d'Épargne (pour environ 350 M€), et des transferts Fourgous.

Les transferts liés à l'amendement Fourgous des monosupports vers des contrats multisupports, qui sont comptabilisés dans le chiffre d'affaires et ont commencé à la fin du second trimestre 2006, se poursuivent et représentent 903,1 M€ au 1^{er} trimestre 2007 dont 24 % d'UC et des versements ultérieurs réalisés à l'occasion de ces transferts pour environ 500 M€. Au total, le chiffre d'affaires en UC qui est de **1 345 M€** continue de progresser sensiblement (+ 8,5 %) alors que celui du marché français est en retrait de 3 % **sur la même période**. **Sur l'ensemble des trois réseaux individuels, le taux d'UC rapporté au chiffre d'affaires épargne et retraite a augmenté et se situe à 18 % au 31 mars 2007 contre 17 % au 31 décembre 2006.**

Le chiffre d'affaires réalisé par **La Banque Postale** au 1^{er} trimestre 2007 est de 3 655,8 M€ en IFRS, en hausse de 30,6 % par rapport au 1^{er} trimestre 2006. Cette **excellente performance** s'est faite grâce à **des transferts Fourgous** (665,1 M€) et des versements complémentaires liés à ces transferts (estimés à 450 M€). **Hors ces transferts, la croissance reste élevée** (+ 6,5 %).

La collecte sur les supports en unités de compte a progressé de 36,7 % et atteint 471 M€ ce qui correspond à 13,1 % de la collecte d'épargne et de retraite. De plus, les ventes de **contrats de prévoyance** représentent un chiffre d'affaires d'environ 36 M€ (avec Assurposte consolidé à 50 % par CNP), en hausse d'environ 30 %. L'activité emprunteur pour un chiffre d'affaires consolidé de 15 M€ est en croissance de 6,8 %. L'ensemble des produits retraite progresse de 19 %.

Les Caisses d'Epargne réalisent une collecte de **3 676,4 M€** en IFRS au 1^{er} trimestre 2007 en baisse de **12,1 %** par rapport au 1^{er} trimestre 2006 qui avait connu une croissance très élevée de 26,9 %, en raison notamment de transferts de PEL estimés à environ 500 M€, sur cette période. Sur le 1^{er} trimestre 2007, des **transferts de PEL** ont encore été enregistrés, mais sur **des montants nettement plus faibles** qu'en 2006 et sont estimés à environ **350 M€**. Par ailleurs la campagne traditionnellement effectuée en janvier sur le produit Initiative Transmission a été reportée en juin-juillet. 190 M€ de transferts Fourgous ont été par ailleurs enregistrés, dont 28,9 % en UC et des versements ultérieurs d'environ 35 M€. Les produits d'épargne haut de gamme Nuances Plus et Nuance Privilège continuent leur développement (+ 30 % et + 17 %). Au total, Le taux d'**unités de compte** a légèrement progressé par rapport à fin 2006 s'élève à 22,8 % pour une collecte de 814,5 M€. L'activité prévoyance a continué son développement (+ 8,5 %) grâce à la nouvelle formule de la garantie Urgence, ainsi que l'assurance des emprunteurs (+ 20,9 %) avec une activité de plus de 100 M€.

Des campagnes sur tous les produits d'épargne (Nuances et Initiative Transmission) sont programmées en **juin-juillet 2007**.

Le réseau **CNP Trésor** enregistre un chiffre d'affaires de 220,6 M€ en IFRS au 1^{er} trimestre 2007, en hausse de 2,4 % par rapport au 1^{er} trimestre 2006. **Ces résultats** obtenus avec 288 conseillers fin mars incluent la poursuite de campagne de transferts Fourgous pour 47,9 M€ qui s'est terminée en avril 2007, dont 29 % en UC auxquels s'ajoutent environ 15 M€ de versements ultérieurs. **La collecte en UC qui avait presque quadruplé au 1^{er} trimestre 2006** a représenté 46,8 M€ au 1^{er} trimestre 2007, soit 21,9 % du chiffre d'affaires de l'épargne et de la retraite.

Les clientèles bancaires enregistrent au 1^{er} trimestre 2007 un chiffre d'affaires de 328,4 M€ soit en hausse de 7,3 % par rapport à 2006.

Le secteur des mutuelles enregistre 213,9 M€ de chiffre d'affaires en IFRS, en hausse de 29,7 %. Cette forte croissance provient essentiellement de la prévoyance et de la couverture de prêts.

Enfin, **les clientèles collectives** (entreprises et les collectivités locales) enregistrent une collecte de 537 M€ (+ 11,2 %), grâce à deux versements importants en retraite collective.

La rubrique Autres Pôles de Développement en France qui comprend l'activité de vente directe et celle d'autres réseaux représente 25,1 M€.

3.2 HORS DE FRANCE

L'activité réalisée hors de France représente au 1^{er} trimestre 2007 un chiffre d'affaires en IFRS de 1 153,1 M€, soit une croissance de 21,8 % sur un an. A change constant, l'activité serait très proche à 1 159,4 M€, en hausse de 22,5 %.

3.2.1 En Europe

➤ **Italie – CNP Capitalia Vita**

En **Italie** CNP Capitalia Vita opère sur un marché d'assurance-vie très volatil au premier trimestre 2007. A fin mars, il était en hausse de 7 %, grâce au dynamisme des bancassureurs (+ 14 %), et des conseillers financiers (+ 9 %) alors que les réseaux d'agents affichent une régression d'activité de 23 %.

Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de **CNP Capitalia Vita** au 1^{er} trimestre 2007 est de **809,9 M€**, en hausse de **28,6 %**. Cette évolution au premier trimestre 2007 **nettement plus favorable** que ses

concurrents bancassureurs est alimentée par d'importantes arrivées à échéance et permet une amélioration sur un an de la part de marché de 1,2 point.

Chiffre d'affaires au 31/03/2007 de CNP Capitalia Vita¹

En M€	En normes IFRS		
	31/03/2007	31/03/2006	Evolution En %
SEGMENT DE MARCHÉ			
Epargne	789,6	620,0	+ 27,4
Retraite	7,4	7,5	- 1,5
Prévoyance	1,8	1,4	+ 30,5
Couverture de prêt	11,0	0,9	+ 1 169,8
TOTAL	809,9	629,8	+ 28,6

- Le segment épargne qui reste le moteur de la croissance du chiffre d'affaires, est en hausse de 27,4 % :
 - l'activité de CNP Capitalia Vita au cours du 1^{er} trimestre a été tirée par la production des offres index linked, la collecte nouvelle d'unités de compte classiques, qui représente 9 % de la production nouvelle, a été moins dynamique qu'en 2006,
 - la commercialisation du nouveau produit multisupport par Banco di Sicilia reste dynamique depuis son lancement et atteint 10 M€ de chiffre d'affaires, dont 32 % en UC.
- Le segment retraite est stable en attente du démarrage des produits PIP liés à la réforme des fonds de retraite (TFR).
- Le secteur d'assurance emprunteur distribué par Banco di Roma, Banco di Sicilia et Bipop atteint un chiffre d'affaires de 11 M€ au 1^{er} trimestre 2007 contre 0,9 M€ un an plus tôt. Le taux de pénétration global est de 52 %.

➤ Portugal – Global et Global Vida

Au Portugal, dans un marché de l'assurance en baisse de 5 %, l'activité de Global et Global Vida décroît de manière plus modérée de 1,5 % à 42,4 M€.

En non-vie l'activité est stable comme celle du marché, mais contrastée selon les secteurs. Les segments incendie (+ 2,7 %) et santé (+ 8,6 %) affichent les meilleures performances. L'automobile, qui génère 43 % du chiffre d'affaires, est en légère croissance (+ 1,8 %) à 15,2 M€.

En vie, dans un marché en recul de 8,4 %, la baisse du chiffre d'affaires du groupe est de 4,9 %.

➤ Europe – Autres

L'activité des succursales CNP Assurances en Italie et en Espagne a représenté **17,4 M€** au 1^{er} trimestre 2007, soit un **triplement** sur un an. CNP Italia a doublé le nombre de ses partenaires, ce qui lui a permis d'absorber la non reconduction des accords commerciaux avec SPIMI.

En 2007 un contrat en couverture de prêt à la consommation devrait être mis en place avec Capitalia.

CNP Espana enregistre un chiffre d'affaires de 0,2 M€ et vient de signer de nouveaux accords prenant effet en 2007.

Au total l'activité des **succursales à l'étranger en assurance emprunteur** et celles en **accompagnement de clients français à l'étranger (Cofidis)** a représenté 37,8 M€ en croissance de 72,6 %.

¹ CNP Capitalia Vita a reclassé certains produits de Prévoyance en Couverture de Prêt au 31/03/2006 pour 0,9 M€.

3.2.2 Amérique Latine

➤ **Brésil – Caixa Seguros**

Le chiffre d'affaires s'élève à 724,8 Mreals et 261,9 M€ (+ 4,4 % en euros) et + 6,8 % en monnaie locale.

CHIFFRE D'AFFAIRES CAIXA SEGUROS²

En Millions de REALS (BRL)	Normes IFRS			Normes Françaises		
	31/03/2007	31/03/2006	Evolution En %	31/03/2007	31/03/2006	Evolution En %
Epargne	19,0	16,0	+ 19,0	179,1	143,1	+ 25,2
Retraite	382,7	388,1	- 1,4	382,7	388,1	- 1,4
Prévoyance	130,4	109,7	+ 19,0	130,4	109,7	+ 19,0
Couverture de prêts	59,6	50,6	+ 17,8	59,6	50,6	+ 17,8
Dommages IARD	133,1	114,4	+ 16,4	133,1	114,4	+ 16,4
TOTAL	724,8	678,6	+ 6,8	884,9	805,7	+ 9,8

La progression de l'activité concerne la plupart des segments (les taux de progression sont exprimés en monnaie locale) :

- l'épargne continue à progresser fortement grâce aux produits à primes mensuelles qui représentent 2/3 des primes,
- la retraite est stable en comparaison d'une excellente performance au 1^{er} trimestre 2006,
- la prévoyance croît rapidement, que ce soit l'assurance décès en cas d'accident automobile (+ 22,7 %) ou les garanties décès associées aux produits retraite,
- l'assurance emprunteur reste très dynamique (+ 17,8 %), sous l'effet de la baisse des taux d'intérêt.

➤ **Argentine – CNP Seguros de Vida**

En Argentine, l'activité en IFRS (1,1 M€) est en hausse de 19,8 % sur la même période de l'année précédente.

* * *

Dans ce contexte, CNP Assurances confirme pour 2007 son objectif de croissance de part de marché dans les pays où elle est présente.

Ce communiqué, sur l'activité du groupe est disponible en français et en anglais sur le site Internet de CNP Assurances www.cnp.fr

Avertissement :

Le présent document peut contenir des données de nature prospective. Ces données se réfèrent notamment à des projections, des événements futurs, des tendances ou objectifs qui sont sujets par nature à des risques et aléas susceptibles d'entraîner une différence significative entre les résultats réels et ceux contenus explicitement ou implicitement dans ces données. Les résultats, performances, objectifs ou estimations peuvent présenter des différences avec les résultats réels notamment en raison de l'évolution de la conjoncture économique et des performances des marchés financiers, des décisions et changement d'ordre législatifs ou réglementaires, de la fréquence et de la gravité des sinistres assurés et notamment des taux de mortalité et de morbidité, du taux de conservation des affaires, de l'évolution des taux d'intérêt, des taux de change, de la concurrence, des

² Caixa a reclassé 7,44 MBRL au 31/03/2006 entre retraite et prévoyance (p/r CA publié au 31/03/2006)

changements intervenant dans les politiques des grandes banques centrales ou gouvernements étrangers, des procès ou actions en justice, des effets des acquisitions et de leurs intégrations, et des facteurs généraux ayant une incidence sur la concurrence.

Des informations concernant ces risques et aléas peuvent figurer dans les documents déposés par CNP Assurances auprès de l'AMF. CNP Assurances ne s'engage pas à mettre à jour ou à réviser du fait de nouvelles informations, d'évènement futur ou pour toute autre raison les données de nature prospective qui peuvent être présentées dans ce document.

CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE DE CNP ASSURANCES PAR CENTRE DE PARTENARIAT

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	1er T 2007 En M€	1er T 2006 En M€	Evolution En %	1er T 2007 En M€	1er T 2006 En M€	Evolution En %
La Poste (2)	3 655,8	2 799,9	+ 30,6	3 658,5	2 803,6	+ 30,5
Caisses d'Épargne	3 676,4	4 182,7	- 12,1	3 677,6	4 184,3	- 12,1
CNP Trésor	220,6	215,4	+ 2,4	221,1	218,6	+ 1,1
Etablissements financiers France (1)	328,4	306,0	+ 7,3	328,4	306,0	+ 7,3
Mutuelles	213,9	164,9	+ 29,7	213,9	164,9	+ 29,7
Entreprises et Collectivités locales (2)	537,0	483,1	+ 11,2	636,8	574,8	+ 10,8
Autres (France)	25,1	54,6	- 54,0	25,1	54,6	- 54,0
TOTAL France	8 657,1	8 206,5	+ 5,5	8 761,4	8 306,8	+ 5,5
Global (Portugal)	42,4	43,1	- 1,5	42,4	43,1	- 1,5
CNP Seguros de Vida (Argentine)	1,1	0,9	+ 19,8	1,1	0,9	+ 19,8
Caixa Seguros (Brésil)	261,9	251,0	+ 4,4	319,7	297,9	+ 7,3
CNP CAPITALIA (Italie)	809,9	629,8	+ 28,6	886,5	648,3	+ 36,7
Etablissements financiers étrangers	20,4	16,0	+ 27,4	20,4	16,0	+ 27,4
Succursales	17,4	5,9	+ 197,4	17,4	5,9	+ 197,4
Autres (Etranger)	-	0,1	- 100,0	-	0,1	- 100,0
TOTAL Etranger	1 153,1	946,6	+ 21,8	1 287,5	1 012,2	+ 27,2
TOTAL	9 810,2	9 153,1	+ 7,2	10 048,9	9 319,0	+ 7,8

(1) Hors Cofidis étranger

(2) Reclassement de Solesio Prefon de 10,804 M€ du centre de partenariat La Poste vers le centre de partenariat Entreprises et collectivités Locales au 31/03/2006 (p/r CA publié au 31/12/2006)

CHIFFRE D'AFFAIRES EN UNITES DE COMPTE

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	1er T 2007 En M€	1er T 2006 En M€	Evolution En %	1er T 2007 En M€	1er T 2006 En M€	Evolution En %
La Poste	471,0	344,5	+ 36,7	473,7	348,2	+ 36,0
Caisses d'Épargne (2)	814,5	828,6	- 1,7	815,7	830,2	- 1,7
CNP Trésor	46,8	49,0	- 4,7	47,3	52,2	- 9,5
Autres (2)	10,0	17,7	- 43,5	10,0	17,7	- 43,5
TOTAL individuel France	1 342,2	1 239,8	+ 8,3	1 346,7	1 248,4	+ 7,9
Collectif France	2,8	0,2	+ 1 647,3	102,6	91,5	+ 12,2
TOTAL France	1 345,0	1 240,0	+ 8,5	1 449,3	1 339,9	+ 8,2
CNP CAPITALIA	780,2	610,9	+ 27,7	856,7	629,5	+ 36,1
CAIXA SEGUROS (1)	135,1	139,8	- 3,3	135,1	139,8	- 3,3
TOTAL Etranger	915,3	750,7	+ 21,9	991,9	769,3	+ 28,9
TOTAL UC	2 260,3	1 990,7	+ 13,5	2 441,2	2 109,1	+ 15,7

(1) Reclassement des produits VGBL et PGBL en UC pour 139,8 M€ au 1er trimestre 2006

(2) Reclassement de UC vers Euros de 70,6 M€ CNCE et 0,2 M€ Autres au 1er trimestre 2006

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PAYS (EVOLUTION)

	Normes IFRS				
	31/03/2007	31/03/2006	Evolution	31/03/2007 change constant (4)	Evolution change constant
	En M€	En M€	En %	En M€	En %
France	8 657,1	8 206,5	+ 5,5	8 657,1	+ 5,5
Italie (1)	828,9	637,0	+ 30,1	828,9	+ 30,1
Portugal (2)	49,9	48,6	+ 2,6	49,9	+ 2,6
Brésil	261,9	251,0	+ 4,4	268,0	+ 6,8
Argentine	1,1	0,9	+ 19,8	1,2	+ 34,3
Autres Europe (3)	11,3	9,2	+ 23,4	11,3	+ 23,4
SOUS TOTAL HORS France	1 153,1	946,6	+ 21,8	1 159,4	+ 22,5
TOTAL	9 810,2	9 153,1	+ 7,2	9 816,5	+ 7,2

(1) Succursales en Italie et Cofidis en Italie depuis 2004 et depuis le 18 février 2005 CNP Capitalia Vita

(2) Global et Cofidis Portugal depuis 2004

(3) Succursales en Espagne et Cofidis Espagne, Belgique, République Tchèque, Grèce et Hongrie

(4) Cours de change au 31 mars 2006

DECOMPOSITION PAR CATEGORIE D'ASSURANCE AU 1^{ER} TRIMESTRE 2007

	Normes IFRS			Normes Françaises		
	31/03/2007 En M€	31/03/2006 En M€	Evolution En %	31/03/2007 En M€	31/03/2006 En M€	Evolution En %
Assurances individuelles	8 474,9	7 991,8	+ 6,0	8 613,8	8 066,0	+ 6,8
Assurances collectives	1 335,2	1 161,3	+ 15,0	1 435,1	1 253,0	+ 14,5
TOTAL	9 810,2	9 153,1	+ 7,2	10 048,9	9 319,0	+ 7,8

Reclassement de 0,1 M€ sur CNP Seguros entre assurances individuelles et collectives au 31/03/2006 en FRGAAP et en IFRS (p/r au CA publié au 31/03/2006)

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 1^{ER} TRIMESTRE 2007 PAR PAYS ET SEGMENT DE MARCHÉ

En normes IFRS en 2007														
En M€	Epargne		Retraite		Prévoyance		Couverture de prêts		Santé		Dommages aux biens		Total	
	2007	% évol.	2007	% évol.	2007	% évol.	2007	% évol.	2007	% évol.	2007	% évol.	2007	% évol.
France	7 244,2	4,1	329,9	11,5	498,7	18,6	498,2	8,6	86,1	15,5	0,0	NS	8 657,1	5,5
Italie (1)	789,6	27,4	7,4	-1,5	1,9	31,1	29,9	274,1	0,0	NS	0,0	NS	828,9	30,1
Portugal (2)	6,0	-7,0	0,0	NS	0,8	14,7	7,5	34,5	0,6	8,6	35,0	-1,0	49,9	2,6
Autres (Europe) (3)	0,0	NS	0,0	NS	0,0	NS	11,3	23,4	0,0	NS	0,0	NS	11,3	23,4
Brésil	6,9	16,2	138,3	-3,6	47,1	16,2	21,5	15,1	0,0	NS	48,1	13,7	261,9	4,4
Argentine	0,5	16,5	0,0	NS	0,6	20,8	0,0	NS	0,0	NS	0,0	NS	1,1	19,8
Sous-total Hors France	803,0	26,9	145,6	-3,5	50,4	16,8	70,3	69,6	0,6	8,6	83,1	7,0	1 153,1	21,8
TOTAL	8 047,2	6,0	475,5	6,4	549,1	18,5	568,5	13,6	86,7	15,5	83,1	7,0	9 810,2	7,2

(1) Succursale Italie + Cofidis Italie pour le segment "Couverture de Prêts"

CNP Capitalia Vita a reclassé 0,9 M€ au 31/03/2006 entre prévoyance et couverture de prêt (p/r CA publié au 31/03/2006)

(2) Global et Cofidis Portugal pour le segment "Couverture de Prêts"

(3) Succursales Espagne et Cofidis Europe (hors Italie / Portugal)

(4) Caixa a reclassé 2,75 M€ au 31/03/2006 entre retraite et prévoyance (p/r CA publié au 31/03/2006)

Contact Presse :

Sophie MESSAGER

☎ 01 42 18 86 51

E-mail : servicepresse@cnp.fr

Contact Investisseurs et Analystes :

Brigitte MOLKHOUS

☎ 01 42 18 77 27

E-mail : infofi@cnp.fr